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 بازنشسته آموزش و پرورش هستم. وقتی فرزندان  •
مان ازدواج می کنند، بلافاصله حق اولاد قطع می شود، 
ولی برای بحث کمک هزینه ازدواج فرزندان باید دو تا 
سه سال در نوبت باشید که شاید مبلغی پرداخت شود. 
لطفا از رئیس آموزش و پرورش خراسان رضوی و شخص 

وزیر پیگیری کنید. 
سلام. مولا علی)ع( می فرمایند: سخن نیکو را بشنوید  •

و عمل کنید نه آن که نقل کنید که متأسفانه همه می 
شنوند و نقل می کنند. حال ما مثل حال بیماری است 
که دردش را می داند اما دل به درمان نمی بندد و به درد 

خود خو گرفته است. 
تغییر اکوسیستم و نبود آمایش سرزمین در اجرای  •

پروژه هایی همانند نیروگاه های حرارتی لوتک، فولاد و 
پتروشیمی عامل مرگ خاک، هوا، آب و همه موجودات 

زنده می شود. 
چه دلیلی دارد در خبرهای صفحه حوادث نام مناطق  •

و محلات را می آورید؟ چه کمکی به خواننده می کند جز 
خراب کردن ذهنیت مردم به یک منطقه شهر. 

 پنج ساعت ماساژ قلبی در خارج واقعا تکان دهنده  •
است برای ما. بدون تعصب باید قبول کرد تعهد برخی 
پزشکان ما با پزشکان آن ها خیلی فاصله دارد. با 
سر زدن به بیمارستان های دولتی تعصب تان کم 

می شود. 
فرض رو بر این بذاریم که تیم ایران قهرمان جام ملت  •

ها بشه به چه قیمتی؟ این همه تحقیر و ذلت تا کی؟ این 
آقایی که حاضر نیست حتی لوگوی فدراسیون کشور 

ما روی لباسش باشه در فوتبال ما دیکتاتوری می کنه؟
به مدیران صداوسیما بفرمایید هنگام پخش فوتبال  •

از تبلیغات زیرنویسی بپرهیزند. اصلا نمی شه فوتبال 
رو دید. 

ارج و آزمایش رو خوابوندید، اون همه کارگر به فنا  •
رفتند، حالا می گید حمایت از کالای داخل؟ مگه دیگه 

از کالای داخل حمایت می کنید؟
دریافتی حقوق این جانب با این گرانی سرسام آور  •

متناسب نیست. )یک بازنشسته آموزش و پرورش(
اداره آب و فاضلاب جواب گوی مردم باش! این قدر  •

پول برای اگو دریافت کردید اما دریغ از اجرا! حدود 
سه سال، هر سال برای تخلیه چاه فاضلاب هر خانوار 
ــزار تومان هزینه می کنند، چه کسی جواب  200ه

گوست؟! )اهالی شهیدبهشتی(
خدایا ما را از چشم و نگاه حضرت مهدی)عج( مینداز! •
حــذف دفترچه درمــانــی تأمین اجتماعی، کاری  •

نسنجیده است، چرا که مهر دکتر حذف می شود و افراد 
غیرپزشک که به سامانه دسترسی دارنــد، به راحتی 

امکان سوءاستفاده پیدا می کنند و در روستاهای 
دوردست و عشایر که اینترنت و سیستم هوشمند ندارند، 

بیماران از خدمات محروم می شوند. 
صنایع نان های تولیدی بی کیفیت موجب سودجویی  •

در بسیاری از صنایع دیگر از جمله پزشکی و دندان 
پزشکی می شود، چون باعث شکستگی و خرابی دندان 
ها و مشکلات معده ای و روده ای و هزاران درد و مرض 

دیگر برای افراد می شود. 
چه خوب است که تابوی ترسیدن و دیدار نکردن تیم  •

ملی فوتبال کشورمان با تیم های فوتبال قدرقدرت 
جهان شکسته شود. 

کشور ما با این که سومین کشور غنی آهن است ولی به  •
علت گرانی بی حد تیرآهن، از تیرچه و پلیت برای پوشش 
سقف خانه ها استفاده می کنند که امنیت خوبی ندارد. 
این امر بسیار جای تأسف دارد، بعد می گویند زلزله 

صدمات زیادی وارد کرد!
تیم های پایه فوتبال پدیده داره نابود می شه فقط  •

به خاطر این که در این استان با این همه ثروت یک نفر 
دلسوز نیست!

تلویزیون درمــان کودکان سرطانی را به عهده می  •
گیرد و هنرمندان بازسازی مناطق آسیب دیده از زلزله 
را! آیا این بی نظمی ها راه را برای فرار از مسئولیت باز 

نمی کند؟
چرا صداوسیما این قدر برد تیم ملی فوتبال ایران  •

را مقابل بولیوی بزرگ نمایی می کند؟ مگر تیم ملی 
بولیوی ضعیف ترین تیم جهان نیست؟

اگر دستگاه های انتظامی و قضایی نمی تواند امنیت  •
جامعه را برقرار کند، اجازه بدهند خودمان با دزدها 
برخورد کنیم. در این گرانی 400تومان پول باتری 
دادم، رفتم پاسگاه امامیه هر بار یک فرم می دهند پر می 

کنم، می گویند برو خبرت می کنیم!
امید و انتظار ویژه می رود در پی فرمایش رهبر معظم  •

انقلاب اسلامی، حضرت امام خامنه ای )دامت برکاته( 
درباره پیشرفت الگوی  ایرانی – اسلامی، متولیان مومن 
و ولایتمدار در مرکز الگوی ایرانی – اسلامی با همیاری 
رسانه ها و نهادهای مربوط از جمله وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی و سازمان تبلیغات اسلامی تا نهایت و به 
بهترین روش های ممکن در نهادینه کردن این امر در 

ایران و جهان اسلام همت مضاعف کنند.
چرا در پرداخت خسارت بیمه بدنه خــودرو توسط  •

شرکت های مختلف خسارت باتری و لاستیک چرخ ها 
فقط 50 درصد قیمت جنس نوجبران خسارت توسط 
بیمه ها انجام می شود؟ پس بقیه آن را خود صاحب 
خودرو باید از جیبش خرج کند که نوعی کلاهبرداری 

نوین بیمه ای است.
یکی از راه های کنترل التهاب قیمت خودرو این است  •

که 20 درصد عوارض و مالیات خودروهای وارداتی زیر 
150 میلیون تومان را دولت محترم کم کند و در عوض 
20 درصد به عوارض و مالیات خودروهای وارداتی 
بــالای 300 میلیون تومان اضافه کند. قطعا برای 
خودروسازان داخلی مشکلی ایجاد نمی کند چون تا 

18 ماه آینده پیش فروش کرده اند.
ارزیابی تخلفات تجهیزات پزشکی یکی از اقدامات  •

در حوزه بهداشت و درمان است که ضروری است هر 
از گاهی یا دایم تکرار شود. بی توجهی یا کم توجهی در 
دستگاه های پزشکی و درمانی به قیمت تهدید سلامت 
بیماران ختم می شود که حتی گاهی منجر به مرگ شان 

هم خواهد شد.
»حجاب«، سرچشمه »عفاف« است و عفاف هم یکی  •

از مصادیق و نشانه های ایمان و اگر کسی از نعمت بی 
نهایت ارزشمند و عظیم ایمان برخوردار باشد تمام افکار 
و افعال و اقوالش در مسیر طاعت و بندگی حضرت رب 
العالمین قرار گرفته، وجودش مایه خیر و برکت خواهد 

شد.
ممنون از آقای بنی اسدی برای مقاله زیتون دختر  •

ایرانی خیلی پرمحتوا و پرمعنی بود.
حافظ قرآن بودن 23 هزار زندانی در کشور نشانه عزم  •

راسخ عوامل سازمان زندان ها به امور تربیت زندانیان 
در پرتو حفظ قرآن کریم و عمل به دستورات وحیانی و 
هدایت بخش آخرین و کامل ترین کتاب مقدس آسمانی 
است. ندامت از گذشته و اصلاح خویش با تلنگر اساسی 
برای زندانیان از برکات بی شمار حفظ قرآن کریم است. 

این سنت حسنه قابل تحسین فراوانی است.
آهن خریدم کیلویی 6500 اما فاکتور داده 4500 .  •

فروشنده ابلاغیه اتحادیه رو آورده که فاکتور از 4500 
بیشتر ندید! این دزدی نیست؟

چرا هر روز جدول را در یک صفحه و کج و کوله چاپ  •
می کنید. در همه روزنامه های معتبر دنیا جدول جای 
ثابتی دارد.ایــن که شما جدول را هر روز در یک جای 
ثابت و با یک شکل ثابت چاپ کنید به روزنامه شما 

اعتبار می دهد.
چرا توزیع بسته حمایتی بین کارمندان است؟ پس  •

افــرادی که هیچ بیمه ای ندارند و تحت حمایت هیچ 
سازمانی نیستند و درآمد خیلی کمی دارند تکلیف شان 

چیست؟ خراسان عزیز پیگیری کنید.
در شگفتم از این که ما مردم گاه به گاه شاهد مرگ  •

عزیزان و نزدیکان مان هستیم و باز هم بــرای گناه و 
عصیان و هوسرانی شتاب داریم! 

ایسنا -عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران از در راه بودن بسته حمایتی 34 هزار میلیارد تومانی دولت از صنایع خبر داد. جمشید عدالتیان  گفت:دولت تصمیم دارد مبلغی در حدود 34 هزار میلیارد تومان به صورت وام با 
بهره  10 درصدی در اختیار صنایع قرار دهد. وی  ادامه داد: اغلب صنایع بدهی معوقه به بانک ها دارند و خواستار تنفس یک  ساله هستند که فعلا بتوانند بدون بهره، بدهی خود را بپردازند چراکه هم اکنون سرمایه در گردش مورد 

نیازشان سه چهار برابر شده است.   علاوه  بر این درخواست دیگر آن ها، تعلیق مالیات بر ارزش افزوده حداقل به مدت یک سال است و این که تسهیلات را با شرایط ساده در اختیارشان بگذارند تا این صنایع قدرت رشد پیدا کنند. 

نماینده اتاق بازرگانی: بسته حمایتی 3۴ هزار میلیارد 
تومانی دولت از صنایع در راه است 

...یادداشت روز
  علیرضا سلیمی 

عضو کمیسیون آموزش وتحقیقات مجلس

کمیت گرایی، کیفیت علمی را 
فدا کرده است

رهبر معظم انقلاب اســلامی روز گذشته در دیدار نخبگان 
جوان و اســتعدادهای برتر علمی،به مطالب عمیق و نکات 
بســیار مهمی  اشــاره فرمودند که بدون شــک، توجه  همه 
آحاد جامعه به خصوص نخبگان ومسئولان به این مباحث 
وتحقق آن ها  در شرایط کنونی جامعه می تواند راهگشای 
بسیاری از مشکلات باشد.یکی از موارد مورد اشاره ایشان، 
موضوع »شکستن مرزهای جهانیِ دانش« به عنوان یکی از 
عرصه های  مهم تأثیرگذاری نخبگان کشــور  بود. ایشــان 
همچنین فرمودند که در قرون اخیر، سهم ما در جلو بردن 
مرزهــای دانش بســیار کم بوده اســت و باید با اســتفاده از 
ظرفیت بالای نخبگان جوان کشــور، مرزهای اکتشــاف و 

دانش جهانی را توسعه دهیم.
به طور قطع، این مسئله  که سهم ما  در جلو بردن مرزهای 
دانش، طی قرون اخیر بسیار کم بوده است،  واقعیتی تلخ 
و معلول چند عامل اساسی است.  از جمله آن که متاسفانه  
در بحث های توســعه علمــی، آن چــه بیش از دیگــر موارد 
مورد توجه نهــاد های علمی، دانشــگاه هــا  و برخی مراکز 
پژوهشــی  قرار گرفته،  کمیت  گرایی اســت. متاسفانه ما 
امروز عمدتا در حوزه هــای علمی به ســمت کمیت گرایی 
گرایش پیدا کرده ایم به طوری که  وقتی  خروجی بسیاری 
از مراکز علمی کشور را اعم از مراکز دولتی وغیر انتفاعی، به 
خصوص برخی مراکزی که به اسم انجام تحقیقات علمی،  
چندین سال بودجه کشور را بلعیده اند، بررسی می کنیم، 
شاهد خروجی مناسبی از این مراکز نیستیم.برخی از این 
مراکــز به محلی بــرای صدور مــدرک تبدیل شــده اند و در 
بسیاری از مراکز نیزشاهد افت علمی هستیم. البته در این 
بین مراکز پژوهشــی قوی وتاثیر گذاری وجود دارند که در 
چنین شــرایطی با برنامه ریزی درســت ونگاه دقیق علمی 
به مســائل، مســیر درســتی را در پیش گرفته انــد وجبران 
مافات می کنند. اما این کافی نیســت و بایــد همه ظرفیت 
پژوهشــی وعلمی کشــور را  برای افزایش ســهم  کشور در 
جلو بــردن مرزهای دانش به میــدان آورد.نکته دیگری که 
در  تحقق  ایــن مطالبه مقــام معظــم رهبری، بســیار حائز 
اهمیت اســت و بــدون آن حرکت در مرزهــای دانش عملا 
دستخوش چالش های جدی خواهد بود،  توجه به بودجه 
های پژوهشی است که متاسفانه  در سال های اخیر و طی 
چندین برنامه توسعه ای و به رغم هدف گذاری های انجام 
شده مبنی بر لزوم رسیدن  سهم پژوهش به حدود 4 درصد 
تولید ناخالص داخلی، شاهد آن هستیم که این مسئله هنوز 
محقق نشده است و سهم ما از این حیث کمتر از نیم درصد 
است و این وضعیت به هیچ وجه راضی کننده نیست و باید 
برای آن چاره اندیشــی کرد.البته نباید از نظر دور داشــت 
که متاســفانه در کنار کمبود اعتبارات پژوهشی، از بخش 
زیادی از این اعتبارات هم به نحو موثری استفاده نمی شود، 
به طوری که  امروز بودجه پژوهشــی، حیات خلوت برخی 
دانشگاه ها شده اســت و هرکجا که کم می آورند  از بودجه 
پژوهشــی هزینه می کنند. ایــن رویه باید با نظــارت دقیق 
ودرست  اصلاح شود. علاوه براین  آن چه به عنوان فعالیت 
های پژوهشی در مراکز تحقیقاتی و پژوهشی ما انجام می 
شود، باید براساس نیازهای روز جامعه و مطابق با فناوری 
های روز باشد. طبیعتا تحقق این موارد نیز نیازمند  برنامه 
ریزی درســت واصولی و نظارت دقیق بر نحــوه هزینه کرد 

بودجه های پژوهشی است.
بخش دیگری از ســخنان مقام معظم رهبری، مقایســه ای 
بود که ایشــان از  وضعیت علمــی ایــران  در دوران قاجار و 
پهلوی، با دوران کنونی   انجام دادند؛ ایشــان فرمودند در 
آن زمان ایران با دارابودن ســهم یک دهــم درصدی تولید 
علم در جهــان،  یکی از عقب مانده ترین کشــورها از لحاظ 
دانش روز بود، حال آن که اکنون ســهم ایران در تولید علم 
در دنیا به حدود 2 درصد رســیده اســت  اما به  این حد نیز 

نباید قانع بود.«
قانع نبودن به این سهم نیز واقعیتی است که در دنیای امروز  
باید مورد توجه جدی قرار گیرد. امروز شــاهد هســتیم که 
کشورهای همسایه و بســیاری از کشــورهای دنیا در حال 
سرمایه گذاری در حوزه های مختلف علم وفناوری هستند 
که غفلت ما از این حوزه ها و راضی شدن به آن چه اکنون در 
اختیار داریم می تواند ما را در جریان سرعت تحولات روز، 
دچار کاستی و عقب گرد کند. آن چه در این میان باید بدان 
توجه داشته باشیم رفع برخی چالش ها در حوزه پایان نامه 
نویسی اســت. حرکت دانشگاه ها ودانشــجویان به سمت 
پایان نامه های کاربردی، پرهیز جدی از کپی برداری و حل 
ریشه ای مسئله تقلب های علمی و اجرای قانون کپی رایت،  
از جمله مباحثی است که توجه به آن ها می تواند سرعت و 

میزان رشد تولید علم کشور را ارتقا بدهد.
موضــوع دیگــر مــورد اشــاره ایشان، اســتفاده از نظــرات 
نخبگان  در امــور مختلف کشــور بود واین کــه نخبگان نیز 

نباید به مسائل کشور بی اعتنا باشند.
دغدغه های ایشــان در این خصوص بی دلیل نیســت چرا 
که متاسفانه بررسی ها نشــان می دهد، اگر نگوییم همه، 
اما در بسیاری از امور کشــور تصمیم گیری ها  بدون توجه 
و دخالت دادن قشر نخبه انجام می شود.  البته مسئولان 
مدعی اند که  اهل مشورت واستفاده از نخبگان هستند و 
در این زمینه شــعار بسیار داده می شــود اما وقتی به عمق 
مســائل و تصمیم گیــری ها نگاه مــی کنیم، مــی بینیم که 
مشورت گیری از نخبگان و استفاده از نخبگان خوش فکر 
نقش بســیار کم رنگــی در تصمیــم گیری هــا دارد.  کافی 
اســت نگاهی بــه انتصابــات دولتــی و تصمیمــات مهم در 
حوزه های مختلــف اقتصــادی، اجتماعی، سیاســی و... 
بیندازیم. واقعیت این اســت که انتصابات اغلب سیاســی 
است، تصمیمات سیاسی است، حتی تصمیم گیری های 
حوزه های علمی هم  به ندرت با دخالت  نخبگان  صورت 
می گیرد. در حالــی که تصمیمات کشــور بایــد در فضای 
کارشناســی انجام شــود و این  یکی از مهم ترین  راه های 

برون رفت ما از بحران هاست. 
امید می رود که مســئولان حوزه علم وفناوری ومســئولان 
تمامــی نهادها و دســتگاه های اجرایی کشــور  بــا توجه به 
رهنمودهــای مقام معظم رهبــری و توجه ویــژه به ظرفیت 
نخبگانی کشــور  به نقطه ای برســند که هیــچ تصمیمی را 
بدون مشورت با نخبگان و اهل فن  نگیرند. قطعا این مسیر 
سرانجام روشنی را پیش روی کشور ونظام اسلامی ما قرار 

خواهد داد. 

واکنش ها به اظهارات دادستان کل درباره حضور بانوان در ورزشگاه ها
ممنوعیت ورود زنان به ورزشــگاه هــا اگرچه چند بــار در جریان 
مسابقات فوتبال جام جهانی روسیه آزاد شد اما همچنان با چالش 
روبه روست. در آخرین بازی که سه شنبه عصر در ورزشگاه آزادی 
بین دو تیم ایران و بولیوی برگزار شــد، اجازه ورود بــه تعدادی از 
بانوان برای تماشــای بازی داده شــد. البته این بانوان از خانواده 
فوتبالیست ها و فوتسالیست های زن و کارمندان زن فدراسیون 
فوتبال بودند و در کنار آن ها هم تعدادی پلیس زن دیده می شــد 
که برای تامیــن امنیت در کنار دیگــر بانوان در ورزشــگاه حضور 
داشــتند. اگر چه  تماشــای این بازی بــا حضور زنان بــدون هیچ 
حاشیه ای برگزار شد اما صبح دیروز در اولین واکنش، دادستان 
کل کشور حضور زنان در ورزشگاه آزادی را یک آسیب برشمرد که 
هیچ توجیه شــرعی ندارد. حجت الاسلام محمدجعفر منتظری 
درباره علت مخالفت با حضور زنان در ورزشگاه گفت: چون گناه 
صورت می گیرد؛ تماشای بازی ایراد ندارد، اما گناهی که صورت 
می گیرد، جای اشــکال اســت. وی اظهار کرد: نظام ما اسلامی 
است، ما مسلمان هســتیم، وقتی خانمی به ورزشــگاه می رود و 
با مردانی با لباس ورزشی و نیمه لخت مواجه می شــود و آن ها را 
می بیند، گناه می کند و برخی دنبال این هســتند که حریم ها را 
بشکنند. دادستان کل کشور یادآور شد: با هر مدیری که بخواهد 
بســتر حضور بانوان در ورزشــگاه را به بهانه هــای مختلف فراهم 
کند، برخورد می کنیم. منتظری تاکید کرد: اگر این اتفاق تکرار 
شود، به دادستان تهران دستور می دهم تا ورود کند.در عین حال 
یکی از اعضای کمیسیون فرهنگی مجلس درباره این موضوع با 
تاکید بر این که طی جلسات برگزار شده با مسئولان مرتبط هیچ 

مخالفتی با حضور زنان در ورزشگاه ها نشده است، گفت: وزارت 
کشور، وزارت ورزش و جوانان و معاونت  امور زنان و خانواده با این 
موضوع هیچ مخالفتی نداشتند و تنها نیروی انتظامی نگران تامین 
امنیت در جریــان بازی و معتقد بود که باید ابتدا مســائل امنیتی 
برای حضور زنان در ورزشگاه ها تدارک دیده شود. سیده فاطمه 
ذوالقدر در گفت و گو با خراسان افزود: بر این اساس قرار شده است 
تا زیرساخت ها برای حضور زنان در ورزشگاه ها به تدریج آماده شود 
تا نظر سازمان های بین المللی مانند فیفا نیز فراهم شود. ذوالقدر 
در خصوص  اظهارات دادستان کل کشور و مخالفت ایشان با این 

موضوع گفت: من به این مسئله ورود نمی کنم.

ضرغامی: حضور زنان در ورزشگاه حریم شکنی نیست	 
 در همین حال عزت ا... ضرغامی عضو شــورای عالی انقلاب 
فرهنگی نیز به اظهار نظر پرداخــت و در توئیتی چند جمله ای 
نوشت: در فوتبال، ورزشکاران نیمه لخت نیستند. حضور زنان 
در ورزشگاه حریم شکنی نیست.کبری و صغری هر دو مشکل 
دارند. به صورت زنان و خانواده هایی که تفریح مناسب ندارند 
پنجه نکشید!تهدید مدیران ورزش به برخورد قضایی هم شایسته 
نیســت!آیا گناه و خلاف شــرع در زندان ها، کمتر از ورزشــگاه 
هاست؟!علی مطهری نیز در واکنش به سخنان دادستان کل 
گفت:قاعدتا حضور بانوان در مســابقاتی مثل شــنا، کشــتی، 
بسکتبال و شــاید والیبال مردان اشــکال شــرعی دارد، اما در 
مسابقات فوتبال به نظر می رسد مطابق این ملاک نباید اشکال 

شرعی وجود داشته باشد.
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با شهادت تاج محمد باشقره  تعدادمحیط بانان شهید به 123 تن رسید

محیط بانان آماج گلوله قانون  و شکارچیان!

»براساس قانون موجود، اگر محیط 
بانان به طور مستقیم به شکارچیان 
تیراندازی کنند، محکوم به قصاص 
می شــوند و اگر ایــن اقــدام را انجام 
ندهند، کشته می شــوند. به همین 
دلیــل شــکارچیان خیلــی جــری 
شــده اند و در اولین فرصت به سمت 
محیط بانــان تیرانــدازی می کنند و 
سپس به دنبال شکار خود می روند. 
ایــن در حالی اســت که محیــط بان 
نمی توانــد تیراندازی کنــد.« این ها 
عین سخنان  رئیس سازمان حفاظت 
محیط زیســت اســت کــه حکایت از 
زخمی عمیــق در دل محیــط بانان 
جان برکف این سازمان دارد .محیط 

بانانی که هم باید با کمبود امکانات ،حقوق حداقلی و خلأهای 
قانونی بجنگند و هم مقابل گلوله این شکار چیان غیرمجاز سینه 
سپر کنند. تعداد شهدای این قشر زحمتکش و مظلوم  با شهادت 

تاج محمد باشقره در پارک جنگلی 
گلستان در روز گذشته، به 123 تن 
رسید.این در حالی است که به گفته 
کلانتــری، در کمیســیون قضایــی 
مجلس لایحه ای در حمایت از محیط 
بانان تصویب شــده که براســاس آن 
قرار است مانند نیروهای انتظامی، 
محیط بانــان نیز نظامی محســوب 
شوند. پیشــتر اعلام شــده بود، این 
موضوع با اولویت در صحن مجلس 
بررسی  می شــود اما هنوز خبری از 
در دستور کار قرار گرفتن آن نیست. 
چند محیط بــان دیگر بایــد قربانی 
نبود قوانین جامع، امکانات ناکافی 
و محدودیت منابع حفاظتی شوند تا 
دولت و مجلس به خود بیایند؟ مشروح گزارش شلیک شکارچیان 
غیر مجاز به چنــد محیط بان در پارک جنگلی گلســتان و اخبار 

شناسایی ضارب و دیگر اظهارنظرها را در صفحه 5 بخوانید. 

گفت و گو  با خانواده شهید شوشتری و مرور خاطراتی از شهید محمدزاده

اسوه های وحدت
26 مهر سال 88 در جریان اقدامی تروریستی در شهرستان 
»ســرباز« سیســتان و بلوچســتان ســردار شــهید »نورعلــی 
شوشــتری« جانشــین فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران 
انقلاب اســلامی و فرمانده قرارگاه قدس و شــهید »رجبعلی 
محمد زاده« که برای تدارک برگزاری همایش وحدت سران 
طوایف به این استان رفته بودند در یک حمله انتحاری به مقام 
والای شهادت نائل شدند.امروز9 سال از آن زمان می گذرد 
و به پاس گرامی داشت یاد و خاطره این دو شهید بزرگوار پای 
صحبت خانواده شهید شوشتری نشستیم و به مرور خاطراتی 

از شهید محمدزاده پرداختیم . 

اتفاقی که افتاد	 

 همسر شــهید می گوید:»  قراربود یک خانواده شهید که دختر 

کوچکی داشــتند به منــزل ما بیاینــد،  آقای شوشــتری فاطمه 
وزهرا  را ســفارش کرد که جلوی فرزند شــهید بــه او بابا نگویند 
چون ممکن است دختر آن شــهید دلتنگ پدرش بشود.«زهرا 
فرزند شهید شوشتری هم از این جنس خاطره ها دارد: »زمانی 
که ساختمان هیئت رزمندگان را آماده می کردند عکس شهدا 
را دور تا دور دیوار آویزان می کنند. من هم کوچک بودم و همراه 
دختر شهید برونســی همراه پدر رفته بودیم .  من و زینب فرزند 
شهید برونسی، درقسمت خانم ها بازی می کردیم که یک باره 
زینب به من گفت :»عکس پدرم بین عکس بقیه شــهدا نیست. 
«من هم دست او را گرفتم و پیش بابا بردم . درشلوغی وبحبوحه 
کار به پدرم گفتم :»بابا زینب می گوید عکس پدرش بین عکس 
ها نیست .« پدرم نگاهی به من کرد ونگاهی به زینب و گفت : »من 
خودم عکس شهید را دیده ام . حتما در قسمت آقایان قرار گرفته 
است.« از کارش دست کشــید وما را به قسمت مردانه حسینیه 
برد وبه زینب عکس پدرش را نشــان داد«.ســال های پیش هم 
برای گفت وگو با خانواده شهید شوشتری به منزلشان رفته بودم 
اما امســال کمی کار متفاوت بود. همســر شهید برای مصاحبه 
راضی نمی شــدند دلیل هم داشــتند؛ زیاد گفت وگو کرده اند 
وحرف ها تکراری اســت. من تقریبا از گفت وگو منصرف شدم 
اما ته دلم دوست داشتم   با فرزندان هم که شده گفت وگو کنم . 
بالاخره زهرا خانم  مادر را راضی کردند و من هم بعد از ظهر یک 
روز پاییزی  به همراه عکاس روزنامه به منزل شهید رفتم.برخورد 
گرم وصمیمی همسر ویکی از دخترها شــرمنده ام کرد و برای 

توجیه خودم گفتم :»حاج خانم اگر برای شما سخت است، من با 
دختر خانم صحبت می کنم .«مثل دفعه قبل حاج خانم خنده ای 
کرد و گفت:» بچه ها چه بگویند . پدری ندیده اند که خاطره ای به 
یاد داشته باشند.  من خودم باید بگویم . «گفتم: »حاج خانم بازهم 
همه  مســئولیت صحبت درباره آقای شوشــتری به گردن شما 
افتاد .« می خندند. من هم می گویم :»حاج خانم شما همیشه 
می خندید.حاج آقا  هم همیشه می خندید؟هیچ وقت گله نمی 
کردید؟«می گوید: »هیچ وقت نگذاشــتم حاج آقا ناراحتی ما را 
متوجه شــوند. «زهرا دختر شــهید می گوید :» وقتی حرف ها و 
صحبت های پدر یادم می آید می بینم در زندگی چه  اتفاقات به 
ظاهر ساده اما متفاوتی رقم  می خورد تا یک نفر به شایستگی به  
مقام شهادت برســد«.»حالا درد زینب برونسی را می فهمم که 
چطور در گوشــه و کنار حسینیه دنبال یک رد ونشــانه از پدرش 
می گشت . ما  از بسیاری از کار های پدرم بی خبر بودیم و تازه بعد 
از شــهادت او فهمیدیم که پدرم هزینه زندگی خانواده هایی از 
منطقه سیستان را پرداخت می کرده است. «... مشروح این گفت 
khorasannews. و گو  رادر سایت روزنامه خراسان به نشانی

com یا روزنامه خراسان رضوی  مطا لعه کنید.

آرزوی شهادت	 
از شهید  محمد زاده نیز   تک خاطرات کوچکی در کتابی به نام 
»بیقرار« گردآوری شده است.  در یکی  از این خاطرات این گونه 
آمده است:»زمزمه استاندار شدن شان بود، با او تماس گرفتم 
و گفتم: ســردار بچه ها می خواهند شــما را برای استانداری 
معرفی کنند. هنوز حرفم تمام نشده بود که گفت: من از خدا 
خواسته ام در سیستان در لباس پاســداری خدمت کنم و اگر 
خدا لیاقتش را داد به دوســتان شــهیدم ملحق شــوم. دو روز 
بعد در اخبار اعلام شد که جمعی از فرماندهان ارشد سپاه در 
سیستان به شهادت رسیده اند، تلفن ام را برداشتم اما هر چه 
زنگ زدم جواب نــداد«.در خاطره دیگــری در این کتاب آمده 
اســت :تک مهران بود، تانک های دشــمن که آمدند همه پا به 
فرار گذاشــتند، این اوضاع را که دید لباس هایــش را در آورد، 
پا برهنه »آر. پی. جی« بر دوش، به ســمت تانک ها رفت. به ما 
هم گفت: حسینی ها پشت سر من. انگار کربلا و عاشورا بود، 
ما هم رفتیم با منفجر شدن چند تانک، عراقی ها فرار را بر قرار 

ترجیح دادند.

مخاطبان روزنامه خراسان در استان های خراسان شمالی ، خراسان جنوبی و سیستان و بلوچستان 
می توانند مطلب مربوط به تیتر زیر را که در صفحه اول آمده است ، در شماره امروز روزنامه خراسان 
رضوی یا سایت اینترنتی روزنامه خراسان به نشانی www.khorasannews.com مطالعه کنند.

واردات برنج پاکستانی با ارز ۴200؛ به نام مردم به کام گران فروشان 
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 این ستون هر روز خبرها و مطالب پربازنشر و پر بازدید فضای مجازی را در اختیار خوانندگان عزیز قرار می دهد
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خیابانی جا پای علی آبادی و مدرسه ای روی 90 هزار لیتر بنزین !
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 مدرسه ای روی 90 هزار لیتر بنزین!

ــاره یکی از  دیـــروز یــک خــبــرگــزاری گــزارشــی دربـ
خطرناک ترین اماکن آموزشی در تهران منتشر کرد 
که عجیب بود. در این گزارش آمده که از پنج سال 
پیش با مجوز شهرداری و شرکت پخش فراورده های 
نفتی در کنار یک مدرسه قدیمی پمپ بنزینی ساخته 
شده که جان و سلامتی 300 دانش آموز را به خطر 
انداخته است. ظاهرا پمپ بنزین بین مدرسه و اتوبان 
ساخته شده و سازندگان پمپ بنزین، مخازن را در 
بخشی از زیر زمین مدرسه جای گذاری کرده اند. 
وجــود یک مخزن سوخت 90 هــزار لیتری بنزین 
ــوزان و  ــش آم خطری جــدی بــرای ایــن مدرسه، دان
معلمانش محسوب می شود و حتی دود ناشی از 
فیلترهای هوای پمپ بنزین سلامتی آن ها را تهدید 
می کند. کاربری نوشته: »امیدوارم تا قبل از این که 

اتفاقی بیفته مسئولان رسیدگی کنن.«
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خیابانی یاد علی آبادی  را زنده کرد!

ــوی خیابانی  بــه زبــان  گفت و گ
بولیوی  سرمربی  بــا  انگلیسی 
سوژه فضای مجازی شده است. 
جایی که مربی بولیوی از انگلیسی 
ــردن خیابانی تعجب  صحبت ک

کرده است. بیشتر کاربران به انتقاد و البته شوخی 
بااین مصاحبه پرداختند .کاربری نوشته:دقیقا یاد 
سخنرانی  انگلیسی علی آبادی در اجلاس اوپک افتادم 
. کاربری   نوشته: »مصاحبه انگلیسی فقط اون جایی 
که میگه »?Why your team in worldcup no«  و 
مربی خارجی هم شاخ درآورده و نمی دونه باید چی 
بگه؟!« کاربر دیگری نوشته: »خیابانی خیلی جنبه 
داره قبلا گفته بود از شوخی ناراحت نمی شم  چون 

مردم می خندن«.
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350 میلیارد هزینه تبلیغات یک ناشر کتاب 
کنکور!

» امسال بیشتر از 200 میلیون 
جلد کتاب درسی به چاپ رسیده 
و بیشتر از 22 میلیون جلد کتاب 
کمک درســی چاپ شده است. 
یعنی آمـــوزش و پـــرورش کشور 

ما یکی از منابع مهم از بین بردن طبیعت است. به 
خاطر این که هرسال کتاب های درسی عوض شود 
تا کسانی که کتاب کمک درسی می خواهند دیگر 
نتوانند از کتاب های سال گذشته استفاده کنند و 
کتاب ها هرسال تجدید چاپ شود... تنها یک ناشر 
کتاب کمک درسی در کشور بیشتر از 330 عنوان 
کتاب چاپ کرده و مبلغ 350 میلیارد در یک سال 
برای تبلیغات به صدا وسیما پرداخت کرده است !« 
این بخشی از صحبت های یک کارشناس  است که 
دیروز ترند شد. کاربری نوشته: »این چیزا نشون میده 
که توی کنکور مافیایی وجود داره که نمیذاره هیچ 
وقت از بین بره وزیر هم چند روز قبل همین را گفت!«

 

  1.5     M   views 

زباله بده، گل بگیر!

»این هدیه های زیبا مال زیست اپ هست. اپلیکیشنی 
برای درخواست و تحویل زباله های خشک که در ازای 
دریافت زباله بازیافتی به مردم گلدان هدیه می دهد.« 
شهرداری منطقه 2 تهران در اقدامی جالب مدتی است 
که با اپلیکیشن زیست اپ مردم را به بازیافت زباله های 
خشک تشویق می کند. کاربری نوشته: »یه زمانی کلی 
نون خشک و مواد بازیافتی می دادیم و پلاستیک های 
بزرگی می گرفتیم که باز خودش دشمن محیط زیست 
بود. این کار جالبیه.« کاربر دیگری نوشته: »البته 
کارهای محیط زیستی باید فراگیر باشه. وقتی همه 
مردم    به بازیافت زباله های خشک عادت کنن یک کار 

فرهنگی قوی شکل می گیره.«
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در نرفته، بگیرید!

ویدئویی از برنامه صبحگاهی شبکه 2 منتشر شده که 
مجری می گوید: »قاضی سراج چندوقت پیش اعلام 
کرد که یک مدیر 12 میلیارد تومان حق ماموریت 
گرفته اما یک دقیقه هم به ماموریت نرفته... دادستان 
کشور هم به تازگی گفته که مدیر یک شرکت به نام 
تجارت 8800 میلیارد تومان از مردم پول گرفته و فرار 
کرده اما اموالی که از او پیدا شده فقط 260 میلیارد 
تومان بوده است... واقعا چرا بعد از این که مجرم فرار 
می کند، تازه متوجه جرم میلیاردی او می شویم؟ هنوز 
درنرفته اند آن ها را بگیرید.بعد از این که رفتند گزارش 
دادن چه فایده ای دارد؟« کاربری در این باره نوشته: 
»راست میگه. چطور می تونیم با کار دقیق اطلاعاتی 
تمام تروریست ها و دشمنایی رو که به کشورمون میان 
بگیریم اما نمی تونیم یک مجرم اقتصادی رو دستگیر 

کنیم؟ پس لطفا مجرمان را  تا در نرفته اند بگیرید!«
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اشتباه عجیب وطن امروز

دیروز روزنامه وطن امروز به سوژه اول خبرگزاری ها 
تبدیل شد. این روزنامه دیروز در اتفاقی نادر نسخه 
دو ماه پیش خود یعنی 25 مرداد 9۷ را چاپ و توزیع 
کرد که در تیتر اصلی آن از قول رئیس جمهور نوشته 
بود: »قیمت ارز حتما پایین تر می آید.«البته کمی بعد 
روابط عمومی این روزنامه اعلام کرد: »در پی اشتباه 
چاپخانه طرف قرارداد وطن امروز و چاپ فایل های 
تاریخ گذشته روزنامه )25 مرداد به جای 25 مهر( و 
توزیع آن، صبح امروز چاپ مجدد روزنامه در دستور 
کار قرار گرفت و نسخه 25 مهر وطن امروز چاپ و 
توزیع شد.« کاربری در واکنش به این خبر نوشته: 
»اشتباه پیش میاد ولی اون اشتباهی که تیترش 

معنی  خاصی داره هم خودش معنی داره!«


